
廣西柳州一名外婆創意無限，為兩名分別2歲及4歲
的外孫女自製一輛「鐵籠校車」，她在一輛三輪車後
面加裝一個鐵罩，在頂上蓋一塊藍布，每天駕㠥「籠
車」，載孫兒往幼兒園上學，甚至洗衣。由於顧及孫

兒的安全，她每次待外孫女們進入「鐵籠」後，便鎖
上鎖鏈與鎖頭，防止她們從車子摔下來，但有人卻看
似坐在獄中。外婆這種愛的表現，並不是人人欣賞；
這輛「鐵籠校車」的安全性引來爭議，有網友認為很
危險，「要是摔進河㛐該如何逃生」？但亦有人讚賞
外婆的愛心夠別致。 ■新華網

6:00 網絡小精靈
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
7:45 FIFA洲際國家盃-世青盃

2013-早晨戰報
8:00 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 神鵰俠侶
10:30 包青天之碧血丹心
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 樓住有情人
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞/瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 FIFA洲際國家盃-世青盃

2013-午間匯報
1:40 都市閒情
2:20 今日VIP 及 交易現場
2:45 兩妻時代
3:50 寶石寵物 及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 數碼暴龍合體大作戰
5:50 財經新聞
5:55 老友狗狗 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 頭條新聞 及 FIFA洲際

國家盃2013-森巴快遞
7:30 東張西望及

電視廣告顯奇技
8:00 愛．回家
8:30 熟男有惑
9:30 好心作怪

10:30 求愛大作戰
11:00 晚間新聞/新聞檔案
11:40 天氣報告 及 瞬間看地球
11:45 今日財經
11:55 FIFA世青盃2013-揭幕戰

古巴對韓國
1:45 宣傳易
1:55 東張西望
2:25 無間音樂
3:25 粵語長片：沉香扇

9:15 理財博客之即市錦囊
10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 富貴冤家
12:00 ATV2013感動香港周人物推選
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 ATV2013感動香港周人物推選
3:20 ATV每日一歌
3:30 ATV粵曲會知音
4:00 通識小學堂
4:30 勁爆倉鼠樂隊2 
5:00 徹之進
5:30 微播天下 / 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:50 經濟快訊
6:55 體育快訊
7:00 天氣報告
7:05 ATV亞洲小姐競選25th  亞

姐百人
7:30 iFit@tv
7:35 星動亞洲
8:30 微播天下
9:00 木府風雲

10:00 國際財經視野 / 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點 / 馬上全接觸
11:00 把酒當歌
11:40 ATV2013感動香港周人物推選
11:55 早㠥先機
1:30 ATV每日一歌
1:40 星動亞洲
2:35 國際財經視野
3:00 ATV亞洲小姐競選25th  亞

姐百人
3:25 微播天下
3:55 把酒當歌

6:00 洲際國家盃2013列強爭霸
– 尼日利亞 對 烏拉圭

8:00 NBC世界新聞
8:30 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 芝麻街 (XXXXIII)
5:00 虎威戰士
5:30 新綠燈俠
6:00 普通話新聞/財經報道
6:20 普通話天氣報告及

普通話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 高爾夫球雜誌
7:00 趣爆智多Kid 
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 洲際國家盃2013–賽事焦點
8:30 龍珠 全新進化

10:20 環球金融速遞
10:25 晚間新聞
10:40 瞬間看地球
10:45 世青盃2013揭幕戰 - 

古巴 對 韓國
1:00 荷里活娛樂速遞
1:25 美國公開賽之父親節獻禮
1:55 港生活．港享受
2:20 Top Gear (XVI)
3:20 音樂熱點
3:30 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

7:30 戇星先生
9:30 魔術男

11:15 甜言蜜語
1:00 精裝追女仔 2
3:00 絕種鐵金剛
4:50 行運一條龍
6:50 天地雄心
9:10 我要富貴

11:10 最強囍事
1:15 嚦咕嚦咕新年財
3:15 爆裂刑警
5:10 大富之家

9:00 快樂漢語
9:15 我們的法蘭西歲月

10:00 中國新聞
10:12 我們的法蘭西歲月
10:58 廣東河源萬綠湖風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 客家足跡行
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 長征
3:00 長征
3:50 長征
4:40 快樂驛站
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 數風流人物
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 深度國際
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 百家講壇
2:00 新聞聯播
2:30 客家足跡行
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞
3:15 深度國際
4:00 中國新聞

6:00 Music 120 
7:00 新聞早點 -中國新聞報道
7:30 文化報道
8:00 廚藝鬥一番
9:00 IQ奇兵闖三關
9:30 The Wiggles Show!

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 
綜合新聞

10:30 文化報道
11:00 綜合新聞
11:30 看中國
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120 
3:00 教育電視
4:00 可愛小寶寶
4:30 動物大百科
5:00 反斗農場
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 東方
6:55 脈搏
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 人物與政治
8:30 尋找他鄉的故事
9:00 另類人生: 不老傳說

10:00 派對大作戰
11:00 夜間新聞
11:20 另類人生: 不老傳說
12:20 中國新聞報道
12:50 尋找他鄉的故事
1:20 歐洲藝壇點滴
1:50 派對大作戰
2:50 Music 120 

中央電視台
(國際頻道)

無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

8:00 協會盃網球賽決賽 捷克
對 塞爾維亞

9:30 FIBA 籃球世界
10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 世界盃短池游泳賽-

多哈站
2:00 體育王
2:30 韋伯盃保齡球賽
4:00 體育王
4:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
6:00 FIBA 籃球世界
6:30 體育王
7:00 韋伯盃保齡球賽
8:30 世界盃短池游泳賽-

多哈站
10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
2:00 FIBA 籃球世界
2:30 體育王
3:00 韋伯盃保齡球賽
4:30 世界盃短池游泳賽-

多哈站

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 小資女孩向前衝
10:00 冰舞飛揚 (大結局)
11:05 愛情女僕
12:00 沒名字的女神
1:00 小資女孩向前衝
2:00 愛情女僕
2:45 榮光的在仁
4:00 沒名字的女神
5:00 小資女孩向前衝
5:45 榮光的在仁
7:00 愛情女僕
8:00 沒名字的女神
9:00 小資女孩向前衝
9:45 榮光的在仁

11:00 沒名字的女神
12:00 愛情女僕
1:00 榮光的在仁
2:15 小資女孩向前衝

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期五)2013年6月21日

有線體育台J2數碼頻道

9:00 設計高人
9:30 東京女郎

10:00 真心請按兩次鈴
11:00 世界第一等
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 懷抱太陽的月亮
2:00 原來是美男
3:00 藝宅門
3:15 茜嘉團遊 印度的十日十夜
3:50 世界那麼大
4:45 音樂工房
5:15 覓食天下
5:45 藝宅門
5:55 櫻桃小丸子
6:25 機動戰士AGE  
7:00 娛樂新聞報道
7:30 真心請按兩次鈴
8:30 滋味行
9:25 讀上癮
9:30 無法戀愛的理由

10:30 懷抱太陽的月亮

6:00 朝聞天下
8:33 生活早參考
9:07 天天飲食
9:27 戰火大金脈

10:17 戰火大金脈
11:07 戰火大金脈
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 愛在春天
2:05 愛在春天
2:54 愛在春天
3:43 愛在春天
4:31 精彩一刻
4:36 生活提示
4:46 精彩一刻
4:49 第一動畫樂園
6:02 加油！少年派
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:40 焦點訪談
8:04 前情提要《尋路》
8:08 尋路
9:01 前情提要《尋路》
9:05 尋路

10:00 晚間新聞
10:37 加油！少年派
11:38 撒貝寧時間
12:35 加油！少年派
1:29 國際藝苑
2:20 動物世界
2:50 撒貝寧時間
3:41 加油！少年派
4:31 今日說法
4:59 新聞聯播
5:29 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)

25歲的小周因工作服的紐扣
不慎被捲入機床，半邊臉被
絞進了機器，鼻子、眼睛、
口腔等面部結構嚴重缺損，

遭到毀容的打擊，沒了「七竅」
中的「五竅」。江蘇省南京市東南
大學附屬中大醫院整形外科專家
成功為其施行了覆蓋創面的手
術，小周的「換臉」過程將分為
三步，需時一年，專家將運用三
維重建技術為患者施行「中國式
的換臉」手術，通過自體組織的
再造，重新「建」一張新臉。

醫院在小周的背部取下了背闊

肌肌肉瓣進行創面填充，又取下
右側大腿部位擴張的皮膚進行表
皮覆蓋，通過選取小周自己的組
織為他實行「中國式換臉」，一種
名叫「三維重建」的技術便能派
上用場。 ■《揚子晚報》

機器毀半邊臉 男子欲換臉重生

18日，是家住吉
林省樺甸的隋先生
和任小姐結婚的日

子，兩位新人卻收到了一份很
「重」的禮金，4000枚五角錢硬
幣。「送硬幣的也是一對年輕
人，挺有創意的，說是讓我們壓
箱底兒。」隋先生說。

4000枚五角錢硬幣被裝在一個
打好包裝的紙箱裡。打開紙箱，
金燦燦的硬幣映入眼簾，吸引了
在場所有親朋好友的目光。送出
這份禮金的是兩位85後的年輕人
王先生和鍾小姐。想出這個創意

的王先生說，硬幣是在銀行換
的，原本想換1角錢，但數量太多
需要好幾箱，所以選擇換5角錢。
他說：「5角錢硬幣正好是黃色
的，像金幣似的，寓意好。」

鍾小姐說，硬幣有30多斤重，
她試㠥親手拿過這份「禮金」，但
沒能拿動。 ■《長春晚報》

新人禮金：硬幣一箱
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鎮一藏石愛好者家

中有一塊會「抽煙」

的石頭。點燃一根

香煙，插到了人頭

形石頭上一個天然

的「嘴」裡，約五

分鐘後，香煙就灰

燼煙滅。據說，這塊石

頭是在江西省上游縣撿

回來的。曾有人出價

50萬元想買，但被主

人拒絕了。

文/圖：記者 盧麗寬

特約通訊員 羅展陽、

藍春

石

頭

抽

煙

■收到這箱硬幣作禮金，你開心

嗎？ 網上圖片

■手術將假體植入臉部進行支

撐，用超薄皮瓣覆蓋。 網上圖片

魏傑彪是河南衛華集團河南分公司副總經
理、福州公司經理，在衛華集團經過幾

年的艱辛打拚，他已擁有了五千萬元以上的身
家，開㠥價值200多萬的保時捷四處遊玩，喜
歡高爾夫、游泳、網球，喜歡去各國考察、旅
遊，典型80後。

面對記者「在救人時想沒想過近億身家」的
提問時，魏傑彪說：「當時來不及想那麼多，
即使有想的時間，財富也不應該成為見義勇為
的枷鎖！」

見死不救心不安

據魏傑彪回憶，6月11日下午時分，10歲的
女童一個沒注意，掉進了黃河裡。還沒等大夥
兒回過神，魏傑彪就跳進了黃河進行救援，不
顧漩渦和急流，他帶㠥孩子拚命地向岸邊游，

「幸虧我的水性和體格都很好⋯⋯」提及當時
的險狀，魏傑彪也很後怕，「但我不能眼睜睜
看㠥孩子淹死，見死不救，我心不安！憑㠥一
口氣我才撐到最後⋯⋯」

雖然有萬貫家財，雖然有嬌妻幼子，但這些

都沒成為他
的負累。他說
救人是小事，自
小受父親熏陶。父
親是一位電工，誰家有個
事都找他，「他總說吃虧是福、助人是福。」

魏傑彪救人的事情發生後，河南省衛華集團
以及長垣縣文明辦頒給他見義勇為獎金2萬
元，他將獎金轉贈給在北京患骨癌的許艾嘉。
他說：「我不差這2萬元。我只想把它交給更
需要的人。」

17日下午，河南周口太康
縣馬廠鎮一小學6年級學生
周某在河邊洗腳時不慎滑入
河中，另外兩名同伴仝某和
許某趕緊下河施救，但因不
會游泳，兩人在水中沉浮。
危急時刻，在此看護河道的
62歲老人徐汝領拿來逮魚的
網兜，把仝某和許某從河中
舀了出來，但周某不幸溺水
身亡。

「我就像在水中舀魚一樣﹐
先用網兜罩住一個孩子頭迅
速拉到岸邊﹔然後用同樣的
方法把另外一個孩子也拉上
了岸。」前日，救人老人拿
㠥逮魚網兜比劃㠥說。

■《大河報》
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香港文匯報訊（記者 劉蕊、實習記者 丁瑞傑 河南

報道）日前在河南省新鄉市長垣縣，身價過千萬的河南

80後青年魏傑彪勇跳黃河成功救出一名落水女童，事

後，他並把當地政府獎勵他的2萬元獎金捐給一位患骨

癌的女孩。為此，網友紛紛讚其是真正的「高富帥」。
■魏傑彪勇跳

黃河救落水女

童的情景。

◆
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京
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■外婆每天

靠「鐵籠校

車」載㠥兩

孫兒上學和

回家。

自製「鐵籠校車」滿載外婆另類關愛
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